
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06, 23, г № 77 7 # 

т. Краснодар 

O внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за конкретными территориями 
муниципального образования город Краснодар» 

В связи с вводом B эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, B целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова- 
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую- 
щих программу дошкольного образования, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо- 

вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно- 
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение: 

приложение изложить в редакции согласно приложению. 
2. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по- 

становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально- 
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за- 
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову. 

Глава муниципального 
образования город Краснодар Е.М.Наумов 

(



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Красно, 

от ,2, M };B 7 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Краснодар 

от 18.03.2022 № 1059 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными 
территориями муниципального образования город Краснодар 

Наименование 

муниципальной дошкольной 
образовательной организации 

Территория, закреплённая за муниципальной 
Место нахождения я е а 

| дошкольной образовательной организацией 

1 ] 2 3 [ 4 

Западный внутригородской округ города Краснодара 

М)'ННЦИПЗЛЬНОС автономное 

дошкольное ОбРЗЗОВЗТСЛЬНОЁ 

учреждение _ муниципального | 

350049, Ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146 — 360; 
г. Краснодар, ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 — 261; 

ул. им. Рылеева, 356 _ 



111 

4 
np. 4-Й um. Достоевского, 1, 2, 2/1, 4, 5, 5/1, 5/2, 6 — 28, 30, 32, 34, 34/1, 36, 38; 

ул. им. Жуковского, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 42/1, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
50/1, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 58/1, 59, 61, 63, 65, 67, 69; 
уд. им. 40-лстия Победы, 188, 178 корп. 4, 178 корп. 2, 178 корп. 1, 178 корп. 3, 
178 корп. 5, 184 корп. 1, 186 корп. 1, 186 корп. 3 

159. | Муниципальное — бюджетное | 350062, Ул. им. Ахарбекова (нечётные), 9, 11, 13 — 43, 45, 47, 49; 

дошкольное — образовательное | r. Краснодар, ул. им. Ковалева (чётные), 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 18, 46, 48; 

учреждение — муницилального | ул. им. Ковалева, 8 ул. им. Ковалева, 1, 3, 5 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 

ного вида № 177» 

160. | Муниципальное — автономное | 350072, Ул. им. 40-летия Победы, 31, 31/1, 33, 3371, 33/2, 33/3, 33/4, 33/5, 33/6, 33/7, 33/8, 

доткольное — образовательное | г. Красподар, 33/9, 33/10, 33/11, 33/12, 35, 32/2, 35/2, 35/3, 36, 37/1, 37/2, 37/3, 40, 41, 42, 43, 44, 

учреждение — муниципального | ул. им. 40-летия Победы, | 46, 48/1, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 

образования город Краснодар | 121/1 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 134/1, 134, 140, 

«Детский сад общеразвиваю- 142, 144; 

mero вида Ne 178 «Солнечный ул. им. Героя Аверкиева А.А., 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 26/3, 

круг» 26/4 . 

161. | Мунициплальное — автономное | 350067, Ул. Целиноградская; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, мкр. Молодёжный; 
учреждение — муниципального | ул. 3-я Целиноградская, | ул. Душистая; 
образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка — 
детский сад № 180 «Остров 
сокровищ» 

3 ул. 2-я Целиноградская, 1,3, 5,7, 9, 11, 13, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 38, 38/1, 38/2, 

38/3; 
ул. 3-я Целиноградская, 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 9, 10, 14, 16 литер 32, 16 литер 33, 16 ли- 

тер 34; 

ум. 4-я Целиноградская; 

ул. Зеленоградская; 
ул. 5-я Дорожная, 68/1, 68/2, 68/3; 

ул. Дубравная; 
пос. Новый (от ул. 3-й Трудовой до ул. 9-й Тихой): 
пр. Тихий, 1 - 26; 

ул. 1-я Тихая, 1 — 26; 

A 



112 

ул. 2-я Тихая, | - 26; 

ул. 3-я Тихая, ! — 28; 

ул. 4-я Тихая, 1 - 14; 

ул. 5-я Тихая, 2 — 13; 

ул. 6-я Тихая, 1 - 16; 

ул. 7-я Тихая, 1 -- 16; 

ул. 8-я Тихая, 2 — 15; 

ул. 9-я Тихая, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27; 
ул. им. Чернышева Н.Г., 1 — 26; 

ул. Хлебосольная; 

ул. Каменная; 

ул. Высотная; 

пос. Декоративный: 

ул. Апрельская; 

ул. Охотничья; 

yn. Ромашковая; 

ул. Сквозная; 

ул. Думская; 

ул. Батайская; 

ул. Депутатская; 

ул. Спокойная; 

ya. Платановая; 

ул. Каштановая; 

ул. Газовиков 

162. Муниципальное автономное 

дошкольное — образовательное 
учреждение — муницилального 
образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — 

детский сад № 182 «Солнеч- 

ный город» 

350028, 
т. Краснодар, 

ул. им. Жлобы, 143 

Уд. Декабристов, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18/1, 19, 20, 
21,22, 24,25, 26/1, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44/1, 44, 

45, 46/1, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76; 
ул. им. Чернышевского, 47, 49, 5 1/1, 51, 53, 55, 57, 57/1, 59, 61/1, 61, 63, 65, 67, 69, 

71, 71/1,73,75, 77, 79 81, 83, 85, 85/1, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 94/a, 95, 96, 

97, 98, 99, 100, 100/1, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 110, 112, 112/1, 114, 116, 

118, 120, 122, 124, 126, 126/1, 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140/a, 140, 

142,144, 146; 

np. 3-й им. Чернышевского, 3, 4, 4/1, 5,6, 6/1, 7,8, 9, 10, 11, 12/1, 12, 13/1, i3, 15/1, 

/



113 

4 

15,17/1,17,19; 
ир. 4-Й им. Чернышевского, 3, 4/1, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 7/, 712, 8, 9/1, 9, 

12/1, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 29; 
тупик Крымский, 2, 3, 4, 4/1, 6/1, 6, 7; 

ул. Школьная (нечётные), 5 19, 19/1; 

ул. Школьная (чётные), 2 — 66; 

ул. им. Академика Пустовойта, 1 — 40; 

уя. Нередовая (чётные), 56 — $2; 

ул. им. Филатова (нечётные), 17/а, 17/6, 19, 19/1, 27 — 85; 

ул. Тихорецкая, 27 — 69; 
ул. им. Жлобы, 139, 141, 145 

10, 11, 12, 

163. Муниципальное — бюджетное 

дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 186 «Радуга» 

350038, 
г. Краснодар, 
пос. Плодородный, 9 

Пос. Плодородный: 
ул. Планетная; 

ул. Звездопадная; 

бульвар Радужный; 

yn. Звенящая; 

ул. Загорская; 

пр. Черемуховый; 

ул. Урожайная; 

ул. Лиственная; 

ул, 75-летия Победы; 

ул. Болгарская; 

ул. им. Героя Советского Союза Дмитрия Мирошниченко 

164. Муниципальное — бюджетное 

дошкольное ОбрЮОВаТЁ:ЛЬНОЁ 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад комбинирован- 

Horo вида № 188» 

350921, 
г. Краснодар, 

пос. Белозёрный, 7/1 

Tloc. Белозёрный; 

СТ; «Beper Кубани», «Юбилейное», «Ориентир», «Кубаночка», «Строитель», 

«Лотос», «Микробиолог», «Факел», «Кубанская Нива» 

165. MyH"anfl_flBHOC автономное 

дошкольное — образовательное 
учреждение _ муницилального 

350901, 
г. Краснодар, 

ул. _им. Героя_Георгия 

Ул. Понтийская; 

ул. им. Героя Георгия Бочарникова; 

ул, Прочноокопская; 

(



114 

2 3 
образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — 
детский сад № 189 «Фанта- 

Зия» 

Бочарникова, 5 ул. Темнолесская 

166. Муниципальное — автономное 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвиваю- 
wero вида № 192 «Академия 
детства» 

350016, 
r. Краснодар, 

ул. им. Артюшкова В.Д., 

17 

Ул. им. Артюшкова В.Д., 

ул. им. Котлярова Н.С., 1, 5,7, 10, 11, 13, 15, 15/1, 17, 19, 21, 25, 27; 

CT: «Солнышко», «Хуторок Южный» 
ул. Подольская; 

ул. Рощинская; 

ул. 1-го Мая, 47, 89, 91, 91а — 199, 98 — 262 

167. Муниципальное — автономное 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад комбинирован- 

ного вида № 193 «Планета бу- 
дущего» 

350016, 
г. Краснодар, 

ул. им. Артюшкова В.Д., 

13 

Дома центральной усадьбы сельскохозяйственного производственного коопера- 
тива «Краснодарский»; 

ул. Тополиная Аллея; 

СТ «Урожай»: 

ул. Абрикосовая; 

ул. Айвовая; 

ул. Алычовая; 

ул. Виноградная; 

ул. Вишнёвая; 

ул. Грушевая; 
ул. Ипподромная; 

ул. Калиновая; 

ул. Клубничная; 

ул. Малиновая; 

ул. Ореховая; 
ул. Персиковая; 

ул. Полевая; 

ул. Садовая; 

ул. Сливовая; 

ул. Фруктовая; 

ул. Цветочная; 

ул. Яблочная; 



115 

доешкольное образовательное 

учреждение — муниципального 

образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка — 
детский сад № 199 «Радуж- 

ный» 

г. Краснодар, 

ул. им. Героя Яцкова 
UB,11; 
350022, 
r. Краснодар, 
ул. им. Героя Георгия 
Бочарникова, 10; 

350901, 
г. Краснодар, 
микрорайон | Любимово, 
20а 

1 2 3 4 

ул. Ягодная 

ул. Геологическая 

168. | Муниципальное — автономное | 350072, Ул. Сиреневая; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Солнечная (от ул. Московской до ул. 1-го Мая); 
учреждение — муниципального | ул. им. Байбакова Н.К., | ул. Суздальская; 
образования город Краснодар | 10 ул. Сухомлинская; 
«Детский сад комбинирован- ул. Таймырская; 

ного вида № 194 «Лукоморьё» ул. Аксайская; 

ул. Алмазная; 
ул. Алуштинская; 
ул. Ангарская, | - 27, 29/1; 

ул. Жигулёвская; 

ул. Солнечная (от ул. Московской до ул. Ростовское Шоссе) 

169. | Муниципальное — автономное | 350901, Ул. Черкасская (чётные), 24, 26, 28, 30, 58, 60, 58/2, 60, 62/1, 64, 68, 70, 72; 

дошкольное  obpasosatensHoe | г. Красподар, ул. Весенняя (нечётлые), | — 45; 
учреждение — муниципального | ул. Черкасская, 139 ул. Российская (чётные), 66, 68, 70, 94, 128, 130, 134, 136, 138; 

образования город Краснодар ул. Восточно-Кругликовская, 43, 45, 46a, 466, 46/6, 47, 48, 48/1, 48/2, 49, 50, 51, 52, 

«Центр развития ребёнка — 53, 55; 

детский сад № 198 «Аква- пер. Медицинский, 1, 3 — 11, 4 - 6; 

релька» ул. Дачная, 113 - 171, 350 — 514; 

1 ул. им. Генерала Трошева Г.Н. 
170. } Муниципальное — автономное | 350901, Ул. Домбайская; 

ул. им. Героя Яцкова И.В.; 
ул. Семигорская; 

ул. Североморская; 
ул. Щербиновская; 
ул. Незамаевская; 
ул. Лучезарная; 
ул. Мурманская; 
ул. Сергиевская; 
ул. Стеблиевская; 

ул. Мариупольская; 
ул. Яснополянская; 



116 

ул. Приазовская; 

ул. Профсоюзная; 
ул. им. Героя Николая Шевелёва; 
ул. Геодезическая; 
ул. Дружная; 
KK «Краски»: 
ул. им. краеведа Соловьева B.A.; 

ЖК «Новый город»: 
ул, им. Шсвцова В.М.; 

ул. Щербиновская; 

ул. им. Атамана Головатого; 
ул. Памирская; 
ул. Переяславская 
ул. Ивана Лотышева; 
ЖК Любимово 

171. | Муницилальное — автономнос | 350901, Ул. Российская (чётные), 202 — 794/3; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Российская (нечётные), 103 - 369; й 
учреждение — муниципального | ул. им. 40-летия Победы, | ул. им. 40-летия Победы, 63, 65, 67, 69, 71, 83, 85, 85/1, 87, 93, 97, 97/2, 99, 101, 

образования город Краснодар | 107 103, 109, 111, 113, 115, 117, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137,139, 144/4, 144/4, 

«Центр развития ребёнка — 144/5, 146/2, 146/3, 146/4, 146/5 146/6 корп. 1, 2, 146/7, 146/8, 146/9, 146/10, 148, 

детский сад № 200» 148/1, 152, 154, 158, 158/1, 160, 162, 164, 166, 166/1, 168; 
ул. Восточно-Кругликовская, 54, 56, 58, 60, 62, 63, 64, 64/2, 65, 66/1, 67, 68, 68/1, 

68/2, 69, 70, 71, 72, 72/2, 73, 74, 75, 76/1, 76/2, 77, 79 — 89, 90, 913K, 92 — 99, 101, 

105, 298, 298а литер 16; 
ул. Заветная; 

ул. Бкатерининская _ — 
172. | Муниципальное — бюджетное | 350062, Ул. им. Яна Полуяна (чётные), 12 — 60; 

дошкольное обрвзоввтельное 

учреждение — муниципального 

образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 202» 

г. Краснодар, 
ул, им. Яна Полуяна, 48; 

350060, 
г. Краснодар, 

ул. им. Григория Булга- 
кова, 12/1 

ул. им. Тургенева (нечётные), 149, 151, 153, 155, 157, 159; 

ул. им. Яна Полуяна, 2, 4, 15, 17; 

ул. им. Яна Полуяна (нечётные); 
ул. им. Григория Булгакова; 
ул. им. Мурата Ахеджака; 

ул. Звенигородская; 



117 

В 

пр. 1-й Звенигородский; 

пр. 2-й Звенигородский; 

пр. 3-й Звенигородский; 

пр. 5-й Звенигородский; 

пр. 6-й Звенигородский; 

ул. Югорская; 

ул. Беломорская; 
пр. 1-й Архангельский; 

пр. 2-й Архангельский; 

пр. 3-й Архангельский; 

пр. 5-й Архангельский; 

пр. 6-й Архангельский; 

ул. Артемовская; 

yi. Владимирская; 

ул. Народная; 

ул. Семеновская (нечётные) до № 85; 

ул. Семеновская (чётные) до № 118; 

ул. Понурская; 

ул. Пречистая; 

ул. Средняя (нечётные) от № 47; 

ул. Средняя (чётные) от № 44; 

ул. Троицкая (нечётные) до № 139; 

ул. Троицкая (чётные) до № 84; 

yn. Упорная; 

yn. Ясенская 

173. Муниципальное — автономное 
дошкольное  образовательное 
узреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — 

детский сад № 203 «Берёзка» 

350047, 
r. Краснодар, 

ул. Крымская, 67 

Ул. Крымская, 69; 

ул. им. Менделеева, 30 - 47; 

ул. Славянская, 42, 44, 46, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 79a, 
81, 83, 85; 
ул. Темрюкская, 62, 64, 66, 68/1, 70, 72, 74, 69, 71, 73, 111 — 145; 

ул. им. Толбухина, 1 — 77,2 — 118, 81, 85, 87, 89, 91; 

пр. Славянский, 4, 6, 8, 10; 

ул. Славянская, | — 63,2 — 38; 

5



118 

1 2 3 . _ 4 
ул. Крымская, 1 — 58, 59, 61, 63, 65; 
ул. Темрюкская, 1 — 63, 2 — 56, 58, 60, 65 

174. | Муниципальное — автономное | 350053, ЖК «Светлоград»: 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Красных Партизан, 1/3 (с корпусами от 1 до 11); 1/4 (¢ корпусами от 1 до 14); 

учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка — 
детский сад № 204 «Стрекоза» 

ул. Западный Обход, 22; 

350077, 
пос. — Отделения № 2 

СКЗНИИСиВ, 
ya. Ботаническая, 2/1 

ЖК «!а Красных Партизан»: 

ул. Заполярная, 35 (литер 1 — 16); 
ул. Заполярная, 37 (литер 1 — 5); 

KK «Славянка»: 
ул. Заполярная, 39 (литер 1 - 5); 

ЖК «Студия 45»: 

ул. Заполяриая, 45; 

ЖК «Южане» и «Близкий РФ»: 

ул. им. Ивана Беличенко; 

уя. им. Ивана Дударя, 21, 13, 37, 52, 54, 55; 

ул. им. Константина Гондаря; 

уя. им. Льва Ковалёва, 7, 9, 11, 19, 39, 31, 36, 40, 51, 60; 
ул. им. Фёдора Русанова, 4, 5, 40; 

ул. им. Даниила Смоляна, 33, 54, 56, 57, 66, 74, 76, 78, 80, 80/1; 

ул. им. Ивана Шкабуры, 21; 

ул. им. Игната Семиноги; 

ул. им. Дмитрия Мороза, 12, 14; 

ул. им. Ефима Чеши; 

ЖК «Мой Город»: 
ул. Западный Обход, 39/2 (литер 1 — 8); 

KK «Спортивная Деревня»: 

ул. Западный Обход, 42/3 (литер! — 4), 42/4, 42/3, 42/5, 42/6, 42/7, 42/8; 

KK «Самолёт»: 

ул. Западный Обход; 

уп. Лесопосадочная; 

ул. им. Лодыгина А.Н.; 

уя. им. Туполева А.Н.; 

ул. им. Мечникова И.И.; 

ул. им. Кулибина И.П.; 



119 

ул. им. Бехтерева B.M.; 
пос. Берёзовый (СТ «Прогресс»): 

ул. Карла Гусника; 

ул. им. Атамана Филипсона; 

ул. им. Атамана Матвеева; 

ул. им. Атамана Безкровного; 

ул. им. Атамана Завадовского; 
ул. им. Атамана Верзилина; 
ул. им. Атамана Кусакова 

175. Муниципальное — бюджетное 

дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

«Детский сад комбинирован- 

ного вида № 205» 

350916, 
г. Краснодар, 
ст. Елизаветинская, 
ул. Выгонная, 108 

Ст. Елизаветинская: 
ул. Новая (нечётные), 1 — 35; 

ул. Новая (чётные), 2 — 28; 

ул. Полевая (чётные), 2 — 178; 

ул. Северная (нечётные), | — 251; 

ул. Северная (чётные), 2 — 192; 

ул. Стелная (чётные), 2 — 274; 

ул. Степная (нечётные), 1 — 235; 

ул. Широкая (нечётные), 1 — 193; 

ул. Широкая (чётные), 2 — 202; 
ул. Пролетарская (нечётные), 1 — 205; 

ул. Пролетарская (чётные), 4 — 202; 
ул. им. Ленина (чётные), 2 — 232; 

ул. им. Ленина (нечётные), 3 - 211; 

ул. Красная (нечётные), 1 — 205; 
ул. Красная (чётные), 2 — 192; 

ул. им. Яна Полуяна (нечётные), 1 — 249; 
ул. им. Яна Полуяна (чётные), 2 — 226; 
ул. Выгонная (нечётные), 1 — 43; 

ул. Выгонная (чётные), 2 — 24; 

ул. Набережная (нечётные), 7 — 21; 

ул. Кубанская (нечётные), 1 — 147; 
ул. Кубанская (чётные), 2 — 984; 
пер. Кубанский (чётные), 2 — 58; 

)9а 



120 

пер. Кубанский (нечётные), 3 - 33; 

ул. Энергетиков, 2, 3; 

ул. Кривая (вечётные), 1 — 107; 

ул. Кривая (чётные), 2 — 110; 

ул. Октябрьская (нечётные), 1 — 125; 

ул. Октябрьская (чётные), 2 — 100; 
ул. Комсомольская (нечётные), 1 — 69; 
ул. Комсомольская (чётные), 4 — 90; 

ул. Красноармейская (нечётные), 1 — 127; 

ул. Краспоармейская (чётные), 2 — 148, 

ул. Советская (чётные), 2 — 64; 
ул. Советская (нечётные), 3 — 85; 

ул. Титаровская (нечётные), 1 — 73; 

ул. Титаровская (чётные), 4 — 84; 

ул. им. Винника (чётные), 2 — 88, 

ул. им. Винника (нечётные), 3 — 107; 

ул. Центральная (нсчётные), 1 — 107; 

ул. Центральная (чётные), 2 — 110, 

ул. Маслобойная (нечётные), 1 — 119; 

ул. Маслобойная (чётные), 4 — 104, 

ул. Колхозная, 1 — 107; 

пер. Гончарный; 

пер. Южный; 

ул. Южная (нечётные), 1 - 95; 

ул. Южная (чётные), 2 — 120; 

ул. Раздольная (нечётные), 1 — 113; 

ул. Раздольная (чётные), 2 — 68; 

ул. Упорная; 

СТ: «Градостроитель», «Росинка-МЖК», «Нива», «Горизонт», «Калининец», 

«Башмачок», «Каравай», «Надежда», «Кавказ», «Криница», «Компрессор», «Ку- 

банские зори», «Труженик», «Прикубанье», «Строитель», «Ромашка», «Восход» 

176. Муниципальное — бюджетное 

дошкольное _ образовательное _ 

350916, 
r. Краснодар, 

Cr. Елизаветинская: 
ул. Колхозная (чётные), 2 — 108; 



121 

2 3 4 
учреждение — муниципального | ст. Елизаветинская, | ул. им. Шевченко, 1 — 143; 

образования город Краснодар | ул. Красная, 34; ул. им. Калинина, 1 — 130; 
«Детский сад общеразвиваю- 

щего вида № 206» 
350051, 
т. Краснодар, 

ул. им. Фёдора Елисеева, 

7 

ул. Краснодарская, 1 — 280; 

ул. Садовая, [ — 151; 

ул. Лазаретная, [ -- 124; 
ул. Восточная, 1 — 124; 

ул- Весенняя (чётные), 2 — 10; 

пер. Дальний (нечётные), 1 - 11; 

ул. Северная (чётные), 92 — 278; 

ул. Северная (нечётные), 253 — 323; 
nep. Северный (нечётные), | — 49; 

пер. Северный (чётные), 2 — 36; 
ул. Степная (нечётные), 237 — 417; 

ул. Стенная (чётные), 276 —- 494а; 

ул. Широкая (нечётные), 197 — 363; 

ул. Широкая (чётные), 226 — 398; 
ул. Пролетарская (нечётные), 217 — 395; 
ул. Пролетарская (чётные), 204 — 392; 

ул. им. Ленина (нечётные), 215 — 407; 

ул. им. Ленина (чётные), 234 — 398; 

ул. Зелёная (нечётные), 1 — 117; 

ул. Зелёная (чётные), 2 — 128; 

ул. Красная (нечётные), 203 — 371; 

ул. Красная (чётные), 194 — 394; 

ул. им. Яна Полуяна (нечётные), 251 — 463; 

ул. им. Яна Полуяна (чётные), 228 - 446; 

ул. Выгонная (нечётные), 45 — 229; 
у!. Выгонная (чётные), 26 — 264; 
ул. Набережная (нечётные), 25 — 239; 

ул. Набережная (чётные), 2 — 238; 

ул. Майская, 1 — 196; 

ул. Дубинская, 1 — 161; 

У». Курганная, 1 — 146; 



122 

ул. Лесная, 1 — 13; 

ул- Береговая, | — 25; 

пер. Курганный, 1 — 5; 
пер. Восточный, 1 — 48; 

пр. Широкий, 1 — 56; 

пр. Пролетарский, 1 — 34; 

пр. Солнечный, 1 - 16; 

ул. Энтузиастов, 1 — 19; 

пр. Молодёжный, 1 — 16; 

пр. Набережный, 1 — 20; 

пр. Майский, 1 — 21; 

CT: «Росинка», «Роднички», «Голубая Нива», «Орбита», «Экспресс», «Связист — 

2», «Стекольщик», «Кубань — 2», «Зелёный огонёк», «Кубань — 1», «Электрик», 

«Проектировщик», «Автомобилист —- 2», «Автомобилист — З», «Ветеран», «Меч- 

та», «Кубаночка», «Бригантина», «Речники», «Фруктовый»; 

ул. Пальмовая; 

ул. Академика Шевнова; 

ул. им. Федора Елисеева; 

ул. им. Виктора Феськова; 

с/т «Оазис»; 

ул. проезд Черноморский; 
ул. проезд Казачий; 
ул. им. Степана Булатецкого; 
уя. им. Виктора Скоробогатова; 

ул. им. Василия Гамалия; 

ул. им. Иосифа Васильева 

177. Муниципальное — бюджетнос 

дошкольное ОбРЗЗОВВТВЛЬНОС 

учреждение — муниципального 
образования город Красподар 

«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 213» 

350078, 
г. Краснодар, 

ул. им. Тургенева, 185 

Ул. им. Тургенева, 215, 219, 221, 223, 225, 227, 229; 

ул. Авизагородок, 5, 6, 14, 15 — 30, гостиницы 1, 2, 3, 4; 

ул. им. Тургенева, 177, 179, 181, 183, 189, 191, 193, 197, 199, 199/1, 199/2, 201, 203, 
205,207, 209, 211, 213; 
ул. им. Дзержинского, 125/8, 125/9, 127, 129,129/3, 131, 133, 135, 153, 155, 155/1 

178. Муниципальное _ автономное 350072, Ул. им. Грабина В.Г.; 

M



123 

2 3 
дошкольное - образовательное 
учреждение муниципального 

образования город Краснодар 
«Детский сад № 216 «Кораб- 

лик детства» 

г. Краснодар, 

ул. Московская, 76 

им. Дементия Красюка; 

им. Дунаевского И.И.; 

им. Заводовского; 
ул. Московская, 116/1 — 160; 

ул. Елецкая; 

ул. Есзульская 

ул. 

ул. 
ул. 

179. Муниципальное — автономное 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — 

детский сад № 218 «Изумруд- 

ный город» 

350028, 
г. Краснодар, 
ул. Героев-Разведчиков, 

2 

Y. Восточно-Кругликовская (нечётные), 1 — 29; 

ул. Восточно-Кругликовская (чётные), 2 — 20; 

пр. 1-й Тёллый, 1 - 24; 

пр. 2-й Тёплый, | —32; 

лер. Весёлый, 1 - 34; 

пер. Тихий, 1 - 21; 

¥y, Академическая, 1 — 82; 

ул. Баканская, 1 - 73; 

ул. Благодатная, | — 24; 

ул. Подсолнечная, 1 — 21; 

ул. Привольная, 1 — 18; 

ул. Табачная, | — 8; 

ул. Кругликовская, 3, 3/1, 3/2, 3/16, 3/4, 23; 

ул. Днестровская, 1 — 28; 

ул. Институтская, 1 - 23; 

ул. Черниговская, | — 34; 

ул. Масличная, 1 — 22; 

ул. Безлесная, 1 - 16; 

ул. Богатая, } — 10; 

ya. Попутная, | — 8; 

ул. Рождественская, | — 32; 

ул. Целинная, 1 — 16; 

пр. 2-й Ботанический, 1 - 9; 

пер. Левый, 1 — 12; 

ул. Героев-Разведчиков 

180. Муниципальное — бюджетное 

дошкольное образователыюе 

350904, 
г. Краснодар, 

Х. Копанской; 

х. Черников; 



124 

2 3 
учреждение — муниципального 
образования ropoa Краснодар 
«Детский сад № 219» 

х. Копанской, 

ул. Центральная, 39 

х. Восточный; 

х. Новый; 

СТ: «Урожайнос», «Весна», «Ромашка — 1», «Ромашка — 2», «Степное», «Пилот», 

«Сады Сатурна», «Новые сады Сатурна» 

181. Муниципальное — автономное 
дошкольное 06paxosarenbfloe 

учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвиваю- 
щего вида № 220» 

350031, 
1. Краснодар, 

пос. 1-е отделение сви- 
нооткормочного хозяй- 

ства «Прогресс», 23 

C/T: «Витаминовец», «Нива», «50 лет Октября», «Радуга», № 7, «Любитель», 

«Автомобилист», «Хуторок», «Хуторок-2», «Северное», «Ива», «Победитель», 

«НПригород», «Кубань», «Прогресс»; «Автомагистраль», «Краснодаргорстрой», 

«Солнечное», «Лекраспромовец», «Магистраль»; 

пос. Берёзовый: 
ул. Зелёная (бывшая Вольная); 

ул. Дружбы; 

ул. Лекарственная; 

ул. Западная; 

ул. Полевая; 

ул. Степная; 

ул. Солнечная; 

ул. Дальняя; 

ул. Светлая; 

ул. Восточная; 

ул. Дивная; 

СТ: «Лекарственник», «Прогресс» 

182, | Муниципальное — автономное 
дошкольное — образовательнос 
учреждение МУНИЦИПЗЛЬНОГО 

образования город Краснодар 

«Детский сад № 221» 

350072, 
г. Краснодар, 
ya. Зиповская, 18 

Ул. Зиповская (чётные), 12, 14, 18, 16, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 68; 

ул. Красных Зорь, 1, 3, 5,7, 9, 9/1, 11, 13, 15, 23, 27, 29, 31, 33, 33/1, 35, 35/1, 37, 
41,43, 45,47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73,75, 77, 79, 81, 83, 
85, 87,89, 91/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 99/1, 101, 107, 107/1, 109, 111, 113; 
пр. 2-й Красных Зорь, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 10/1, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 19, 19/1, 19/2, 20, 20/1, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 28, 28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 
44, 46; 
ул. Московская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 

38, 40; 
ул. Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 
33, 35, 35/1,37, 39; 
ул. Армавирская, 3, 5, 5/a, 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 

//y 



125 

1 2 3 4 
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60; 
пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 7/1, 8/1, 8,9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14; 

ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 38, 

39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 
69/1,,71, 73,75,77,79, 813 
ул. Вербная 

Директор департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар А.В.Звягинцев 


